
 
1 

Na temelju članka 30.stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 

94/13, 73/17, 14/19, 98/19), te članka 4.  Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (Narodne 

novine50/17 i 84 /19) i članka 94. Statuta Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta, broj 7/17, 

pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Buzeta na svojoj ---. sjednici održanoj ---. ---. ---. godine donosi 

  

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni  

ODLUKE 

o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Grada Buzeta 

 

            Članak 1. 

 

U članku 3. Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 

biorazgradivog komunalnog otpada (Službene novine Grada Buzeta br. 01/18), u daljnjem tekstu: 

Odluke , briše se stavak 1., a stavak 2.  postaje stavak 1. koji se mijenja  i glasi: 

 

„(1) Miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad (u daljnjem tekstu: komunalni otpad) 

prikupljen na području Grada Buzeta doprema se do pretovarne stanice na odlagalištu „Griža“.  Iz 

pretovarne stanice prikupljeni se otpad posebno uređenim vozilima doprema u ŽCGO Kaštijun u kojem 

se otpad obrađuje mehaničko-biološkom tehnologijom (u daljnjem tekstu: MBO). Kako bi se osigurali 

uvjeti za obradu komunalnog otpada tehnologijom MBO u ŽCGO-u Kaštijun, biorazgradivi komunalni 

otpad do daljnjega se prikuplja zajedno s miješanim komunalnim otpadom putem istog spremnika. 

Navedeno se ne odnosi na papir i karton te biorazgradivi otpad iz vrtova i parkova.“   

 

            Članak 2. 

 

U članku 3. Odluke, stavci   3. i 4. postaju stavci 2. i 3., a iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji 

glasi: 

 

„(4) Ovlašćuje se davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog      

      komunalnog otpada, te vršenja usluge povezane s javnom uslugom (trgovačko društvo Park d.o.o.  

      Buzet) da u cilju načela ekonomski održivog poslovanja poduzima sve raspoložive mjere  

      optimizacije poslovanja (predaja miješanog komunalnog otpada i u druge centre za gospodarenje  

      otpadom, izvoz otpada i sl. )  ukoliko je to u skladu s propisima.“ 

 

             Članak 3.  

 

(1) U članku 7.  Odluke , mijenja se stavak 3. koji glasi: 

 

 



 
2 

„(3) Spremnici za ostale pojedine kategorije otpada moraju biti druge boje, kako bi se   razlikovali od 

spremnika iste veličine, a druge namjene. U slučaju da su, zbog racionalnog korištenja spremnika, 

spremnici iste boje, na prednjoj strani spremnika mora biti vidljiva naljepnica ili druga oznaka (poklopac 

spremnika druge odgovarajuće boje i sl.), a koji nedvojbeno upućuju  na vrstu otpada koja se odlaže u 

te spremnike. „ 

 

(2) U članku 7. stavku 4. u točkama b. i c. riječi „ili poklopci“ zamjenjuju se riječima: „ , poklopci 

ili naljepnice“ 

(3) Iza stavka 6. članka 7. dodaje se stavak 7. koji glasi: 

 

  „(7) Spremnike za prikupljanje komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada, odnosno spremnike 

za odvojeno prikupljanje otpada u okviru usluge povezane s javnom uslugom osigurava davatelj javne 

usluge.“ 

                                                                        Članak 4. 

 

(1) U stavku 1. članka 8. Odluke, brišu se podstavci e. i f.  

(2) Briše se stavci 3., 5. , 6.i 7.  članka 8. 

(3) Stavak 8. članka 8. postaje stavak 4., te se riječi . „trgovačka društva ili obrtnici“ zamjenjuju 

riječima: „korisnici koji nisu kućanstvo“ 

(4) U stavku 9. članka 8. koji postaje stavak 5., riječi: „gospodarski subjekti“ zamjenjuju se 

riječima: „korisnici koji nisu kućanstvo“ , brišu se riječi: „u njihovim ograđenim prostorima (primjerice 

spremnici volumena 5000 l i sl)“. 

                                                                       Članak 5. 

 

(1) U članku 9. brišu se stavci 2. i 3., te stavci 4., 5., i 6. postaju stavci 2., 3., i 4.  

(2) Iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi: 

 

„(5) Standardni spremnici za pojedine kategorije komunalnog otpada iz stavka 1. ovog članka mogu 

biti plastični ili metalni spremnici,  različitih zapremina sukladno potrebama korisnika na obračunskim 

mjestima (od 120 l do  5000 l), zatim polupodzemni  (poluukopni) spremnici zapremina 3000 l, 5000 l i 

sl. prema mogućnostima.“            

             Članak 6. 

 

(1) U stavku 1. članka 11. mijenja se podstavak a. koji glasi: 

 

a. najmanje dvaput mjesečno za komunalni otpad 

 

(2) u stavku 1. članka 11. u podstavku b. brišu se riječi: „koji se prikupljaju putem 

odgovarajućih spremnika postavljenih na javnoj površini“. 

 

 



 
3 

Članak 7. 

 

(1)U stavku 5. članka 13. mijenjaju se riječi: „gospodarski subjekti“ riječima: „korisnika koji 

nije kućanstvo“.  

(2) Iza stavka 5. članka 13., dodaje se stavak 6. koji glasi: 

 

„(6) Davatelj usluge obvezan je voditi  evidenciju korištenja javne usluge u elektronskom obliku,  i to: 

 a.   očitavanjem spremnika (čipa, koda i sl.) ugrađenog na spremniku prilikom preuzimanja 

otpada na obračunskom mjestu korisnika 

 b.   očitavanjem magnetne kartice prilikom ubacivanja otpada u spremnike s ugrađenim 

otpadomjerima.“ 

                                                                             Članak 8. 

 

U stavku 1. podstavku b. članka 14, mijenjaju se riječi: „gospodarski subjekti“ riječima: 

„korisnika koji nije kućanstvo“.  

                  Članak 9. 

Briše se  st.3. čl. 16.  Odluke.  

 

            Članak 10. 

Mijenja se članak 17. koji glasi: 

„(1)Korisnike usluga prema ovoj odluci dijelimo na: 

a. Korisnike – „kućanstva“, te 

b. Korisnike – “korisnike koji nisu kućanstva“ 

 

(2)  Korisnik iz stavka 1. podstavka a. ovog članka je korisnik javne usluge koji nekretninu koristi trajno 

ili povremeno (npr. vlasnici stanova, kuća, nekretnina za odmor) 

(3) Korisnik iz st.1. podstavka b. ovog članka je korisnik javne usluge koji nije razvrstan u kategoriju 

korisnika kućanstvo, a nekretninu koristi u svrhu obavljanja djelatnosti, sukladno Prilogu 2. ove Odluke 

(4)  Korisnicima usluge iz stavka 1. ovog članka u pravilu treba osigurati uvjete pojedinačnog korištenja 

javne usluge na način dodjele osnovnog spremnika odgovarajućeg volumena prema odredbama iz ove 

Odluke, odnosno korištenjem zajedničkih spremnika sa tzv. „otpadomjerima“ kojima se vrši 

elektronička (digitalna)  evidencija pojedinačnog korištenja usluge svakog korisnika, te time isti imaju 

karakteristike individualnih (pojedinačnih) spremnika. 

(5) Za korisnike usluge gdje uvjeti pojedinačnog korištenja javne usluge nisu mogući zbog tehničkih 

uvjeta, nepristupačnosti, prostornog ograničenja lokacije i/ili tipologije nekretnine (više-stambena 

zgrada, povijesna jezgra i sl.) te, neracionalno velikih troškova i drugih okolnosti, usluga se osigurava 

putem zajedničkih spremnika na lokaciji zajedničkog obračunskog mjesta koje određuje davatelj 

usluge.  

(6)  Korisnici koji koriste zajednički spremnik su: 

a. korisnici u višestambenim objektima s četiri ili više stambenih jedinica ili  



 
4 

b. korisnici kojima davatelj usluga ne može vozilom pristupiti nekretnini korisnika ili bi to 

pristupanje iziskivalo bitno povećavanje troškova i neracionalne troškove.  

(7)  S obzirom na način korištenja spremnika, korisnike dijelimo na one koji pojedinačno (individualno) 

koriste spremnik u što se ubrajaju i korisnici koji koriste spremnike sa tzv. „otpadomjerima“ i one koji 

koriste spremnik zajednički s drugim korisnicima (spremnici bez tzv. „otpadomjera“),  u kojem slučaju 

se određuje udio svakog korisnika u zajedničkom spremniku sukladno broju članova, odnosno prema 

sporazumu korisnika.“ 

 

Članak 11. 

 

(1) U stavku 1. članka 18. mijenjaju se riječi: „Odlagališta otpada Griža“ riječima: „za 

gospodarenje otpadom“ , te  riječi: „do spremnika ovlaštene osobe“ riječima: „do ovlaštene osobe“. 

 

(2) U stavku 2. članka 18. brišu se riječi: „iz st.2. članka 32.ove Odluke i uvjeta iz st.3.članka 17.ove 

Odluke.“, te se iza riječi: „na dan odvoza komunalnog otpada“ dodaju riječi : „u terminu početka radnog 

vremena davatelja usluge“ . 

Članak 12. 

 

U stavku  1. točka a. čl.19. iza riječi: „komunalnog otpada“ dodaju se riječi: „te papirnate, 

kartonske, metalne i plastične ambalaže“ . 

Članak 13. 

 

Brišu se stavci članka 20., umjesto kojeg se uvode slijedeći stavci: 

 

„(1) Ako početni preuzeti zaduženi volumen spremnika za odlaganje komunalnog otpada utvrđen 

sukladno odredbama ove Odluke ne zadovoljava potrebe korisnika, davatelj usluge će na zahtjev 

korisnika dodijeliti spremnik zatraženog volumena prema članku 8. ove Odluke, odnosno  te će se ta 

usluga dodatno naplatiti prema cjeniku davatelja usluge.  

(2) Korisnik usluge može izabrati samo jedan spremnik odgovarajućeg volumena, a ne više spremnika 

manjih volumena iz st.1.čl.8. ove Odluke. 

(3) Davatelj usluge ovlašten je na temelju elektroničke (digitalne) evidencije pojedinačnog korištenja 

usluge pozvati korisnike na izmjenu Izjave, odnosno na zamjenu neodgovarajućeg volumena spremnika 

odgovarajućim (primjerice u slučajevima izmjena Plana odvoza otpada i sl.) 

(4) Ukoliko korisnik usluge ne dostavi izmjenu Izjave iz st.3. ovoga članka  u roku od 15 dana od dana 

zaprimanja Davatelj usluge ovlašten je korisniku usluge zamijeniti neodgovarajući volumen spremnika 

odgovarajućim.  

(5) Korisnik usluge u obvezi  je predavati komunalni otpad i odvojeno sakupljeni otpad sukladno 

odredbama ove Odluke,  na obračunskom mjestu korisnika, odnosno na mjestu primopredaje,  te nije 

dopušten odvoz otpada sa jednog na drugo obračunsko mjesto, kao ni u drugu jedinicu lokalne 

samouprave, odnosno van granica Republike Hrvatske.  



 
5 

(6) Korisnik iskazuje nedvojbeni zahtjev za pražnjenjem individualnog spremnika ukoliko je isti na dan 

određen za odvoz komunalnog otpada, u vrijeme početka radnog vremena, postavljen na mjestu 

primopredaje, neovisno o zapunjenosti spremnika. 

(7) Korisnici  koji predaju komunalni otpad u spremnike s otpadomjerima korištenjem magnetne 

identifikacijske kartice, dužni su karticu koristiti sukladno uputama. „ 

 

           Članak 14. 

 

U članku 21. Odluke iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi: 

 

„(5) Korisnici usluge obvezni su odvajati otpad prema uputama davatelja usluge.“ 

 

          Članak 15.  

 

U članku 25. iza riječi „spremnika“ dodaju se riječi . „i mobilnog reciklažnog dvorišta“ . 

  

               Članak 16. 

 

U članku 26. iza riječi „reciklažnog dvorišta i“ dodaju se riječi: „mobilnog reciklažnog dvorišta 

ili“. 

                Članak 17. 

 

(1) U stavku 1. članka 27. iza riječi : „korisnika usluge“ dodaju se riječi: „kućanstvo i 

kategorije korisnika koji nisu kućanstvo u smislu pružanja usluga u domaćinstvu (fizička osoba-

građanin koji iznajmljuje sobu ili  apartman) i stanuju na lokaciji obračunskog mjesta“ , te se iza riječi: 

„do 1m3“ dodaju riječi : „odnosno 300 kg“ .  

 

(2) U stavku 2. članka 27. iza riječi „korisnik usluge“ dodaju se riječi. „iz prethodnog stavka“,  

te se iza riječi “reciklažno dvorište“ dodaju  riječi: „i mobilno reciklažno dvorište“ . 

 

           Članak 18. 

 

U stavku 3. članka 28.   riječi: „gospodarski subjekti“ zamjenjuju se riječima „korisnika koji nisu 

kućanstvo“. 

Članak 19. 

U stavku 1. članka 31. iza riječi:  „komunalnog otpada“ dodaju se riječi: „i odvojeno sakupljenog 

komunalnog  otpada“. 

              Članak 20. 

 

U stavku 1. članka 34. iza riječi: „u digitalnom obliku“ dodaju se riječi: „na način da se svaki 

spremnik elektronski identificira i svako pražnjenje spremnika elektronski bilježi, odnosno da se  



 
6 

elektronski evidentira svaka predaja komunalnog otpada u spremnike se otpadomjerima korištenjem 

magnetne (RFID) kartice, a podaci potom prebacuju u knjigovodstveni program evidencije korištenja 

javne usluge.“ 

          Članak 21. 

 

U članku 35. brišu se riječi:  „putem mrežne pošte odnosno putem interneta, ili na drugi način 

kad je to korisniku usluge prihvatljivo, ili na drugi način“. 

 

              Članak 22. 

 

Briše se članak 36. umjesto kojeg se uvodi slijedeća odredba: 

 

„Korisnici su obvezni redovito koristiti javnu uslugu u skladu s odredbama ove Odluke. Redovito 

korištenje usluge podrazumijeva obvezu korištenja usluge za korisnike na obračunskim mjestima 

nekretnina u kojima se stalno boravi ili obavlja djelatnost minimalno jednom u dva uzastopna 

obračunska razdoblja što se dokazuje podacima o pražnjenju spremnika ili predaji otpada u 

otpadomjere  iz digitalne baze podataka davatelja usluge.“  

 

Članak 23. 

 

(1)  U stavku 1. članka 37. umjesto riječi:  »papira, metala, stakla, plastike« uvode se riječi: 

»papirnate, kartonske, metalne, plastične i staklene ambalaže« 

 

(2) U stavku 2.članka 37. brišu se riječi: „prije odlaganja, troškove odlaganja na odlagalištu i 

predaje otpada u županijski centar za gospodarenje otpadom nakon stvaranja uvjeta za rad tog 

centra“. 

Članak 24. 

 

U članku 40. iza stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi: 

 

„(5)  Iznos obvezne minimalne javne usluge za korisnike javne usluge razvrstane  kategorije korisnika 

kućanstvo i potkategorije korisnika koji nisu kućanstvo donijeti će se u roku od jedne godine po 

poznavanju svih potrebnih preduvjeta za obračun cijene,  u međuvremenu kojeg ostaje na primjeni 

cjenik donijet temeljem  Zakona i  Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 50/17), te Odluke 

o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog 

otpada na području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta 01/18).“ 

 

 

Članak 25. 

 

U čl.41. iza st.3. dodaju se st.4. i 5. koji glase: 



 
7 

»(4) Cijena obvezne minimalne javne usluge jedinstvena je na području pružanja usluge za sve korisnike 

usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo.  

(5) Cijena obvezne minimalne javne usluge jednaka je za sve korisnike usluge razvrstane u kategoriju 
korisnika koji nije kućanstvo unutar iste potkategorije djelatnosti iz Priloga I.  Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom.« 
 
               Članak 26. 
 

U stavku 2. članka 47. briše se riječ. »spremnik« umjesto koje se uvode riječi: »spremnike i 
dodjeljenu opremu (kompostere, setove za reciklažu i dr.) u ispravnom stanju«. 
 
               Članak 27. 
 

(1) U članku 49. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 

˝(2) Obveza iz prethodnog stavka odnosi se i na korisnike koji  su zakupci javnih površina i objekata 
Grada Buzeta u svrhu obavljanja djelatnosti.˝ 
 
 (2) Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3., te se iza riječi „javnih površina“ dodaju riječi: „i 
objekata“. 
 

Članak 28. 

U stavku 1. članka 50. riječi: „gospodarski subjekti“ zamjenjuju se riječima: „korisnici iz kategorije 

korisnika koji nisu kućanstvo“. 

 

Članak 29. 

U članku 51. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

 

„(2) Udio korisnika usluge u korištenju spremnika koristi se samo kod izračuna cijene javne usluge za 

količinu predanog komunalnog otpada (C). Udio korisnika usluge u korištenju spremnika ne primjenjuje 

se kod obračuna cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU) te je svaki korisnik iz kategorije 

kućanstvo obvezan u cijelosti platiti cijenu obvezne minimalne javne usluge (CMJU).“ 

 

Članak 30. 

 

(1) U članku 52. mijenja se stavak 1. koji glasi: 

 

„(1) Kriterij za određivanje udjela korisnika usluge u slučaju kad su korisnici javne usluge iz kategorije 

kućanstvo i kategorije koje nisu kućanstvo (pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici) koji se bave 

neproizvodnim djelatnostima i koriste zajednički spremnik, a nije postignut sporazum o njihovim 

udjelima, omjer je  broja fizičkih osoba u kućanstvu korisnika i u poslovnom prostoru korisnika koji nije 

kućanstvo,  u odnosu na ukupan broj osoba, pri čemu se u obzir uzimaju i podaci o potkategoriji 

korisnika iz kategorije koje nije kućanstvo. Taj kriterij primjenjuje davatelj usluge prilikom davanja 

prijedloga o njihovim udjelima.“ 

 



 
8 

(2) U čl.52. dodaju se stavci 4., 5. i 6.  koji glase: 

 

„(4)Udio korisnika usluge u korištenju spremnika koristi se samo kod izračuna cijene javne usluge za 

količinu predanog komunalnog otpada (C). Udio korisnika usluge u korištenju spremnika ne primjenjuje 

se kod obračuna cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU) te je svaki korisnik obvezan u cijelosti 

platiti cijenu obvezne minimalne javne usluge (CMJU) za svoju kategoriju odnosno potkategoriju. 

 

(5)ako se na istom obračunskom mjestu isti korisnik može razvrstati i u kategoriju kućanstvo i u 

kategoriju korisnika koji nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo cijenu obvezne minimalne javne 

usluge  obračunatu za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo. 

 

(6)Ako se na istom obračunskom mjestu isti korisnik može razvrstati u više podkategorija korisnika koji 

nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo jednu cijenu obvezne minimalne javne usluge .“ 

 

               Članak 31. 

 

U stavku 2. članka 53.  brišu se riječi : „telefaksa“, te se umjesto riječi. „svakog radnog dana u 

vremenu od 07.00 do 15.00 sati“  uvode riječi: „u vremenu određenom za rad sa strankama“. 

 

Članak 32. 

Brišu se  stavci 5. i 6. članka 56.  

 

Članak 33. 

Članak 58. mijenja se i glasi: 

 

„(1) Ugovornom kaznom u iznosu od godišnje cijene obvezne minimalne javne usluge za kategoriju 

(potkategoriju) korisnika usluge u koju je korisnik razvrstan, kaznit će se korisnik u slijedećim 

slučajevima: 

a. ako ne koristi javnu uslugu i ne predaje komunalni otpad davatelju javne usluge (ne zaduži 

spremnik i/ili izjavljuje da ne koristi nekretninu), a na temelju podataka očitanja mjernih 

uređaja za potrošnju struje ili pitke vode ili na drugi način davatelj usluge utvrdi da koristi 

nekretninu, te  ukoliko ne predaje komunalni otpad na mjestu primopredaje za obračunsko 

mjesto u periodu od dva uzastopna obračunska razdoblja, odnosno dva obračunska 

razdoblja tijekom godine, a na istomu stalno boravi ili obavlja djelatnost 

b. ako s glomaznim otpadom postupa na način da isti odlaže na mjesta koja za to nisu 

predviđena (na javnu površinu, prirodu i sl.) te s glomaznim komunalnim otpadom odlaže 

bačve, kante i slične posude u kojima ima ulja, boja, kiselina i drugih opasnih tvari te drugog 

problematičnog otpada  

c. ako odloži komunalni otpad  u spremnik ili  pored spremnika drugih korisnika protivno 

Ugovoru,  



 
9 

d. ako na svom obračunskom mjestu, mjestu primopredaje  ili drugdje postupa s otpadom na 

način koji nije sukladan ovoj odluci, na način kojim se dovodi u opasnost ljudsko zdravlje 

(npr. paljenje otpada protivno regulativi  u/izvan objekata), na način rasipanja otpada oko 

spremnika, onečišćenja okoliša,  uzrok čega je  pojava bilo kakve  neugode drugoj osobi, 

onečišćenje okoliša i dr.   

e. ako je svojim neprimjerenim postupanjem uništio ili oštetio spremnik postavljen na javnoj 

površini ,  

f. ako u spremnik s  komunalnim otpadom odloži problematičan i opasani otpad dužan je 

platiti troškove iz članka 57. i ugovornu kaznu iz st.1. ovog članka 

g. ako u spremnike za odvojeno prikupljanje otpada odloži komunalni otpad, kao i bilo koji 

drugi otpad koji ne odgovara definiciji otpada za koji je spremnik namijenjen, odnosno  i 

odgovarajući, ali onečišćeni reciklabilni otpad  

h. ako pretrpa i dodatno sabije (prešanje otpada) komunalni otpad tako da on ne može 

gravitacijski ispasti iz spremnika prilikom pražnjenja  

i. ako ne dojavi davatelju usluge u roku od 15 dana svaku promjenu namjene prostora ili 

djelatnosti te proširenje i izmjenu djelatnosti ili druge okolnosti kojima oštećuje davatelja 

usluge ili druge korisnike (podaci koji utječu na promjenu količine javne usluge i sl.), 

odnosno ako je u Izjavi o načinu korištenja usluge naveo netočne podatke kojima je oštetio 

davatelja usluge ili druge korisnike  

j. ako se utvrdi da ne  predaje komunalni otpad i odvojeno sakupljeni otpad sukladno 

odredbama ove Odluke  na  mjestu primopredaje za obračunsko mjesto  korisnika, odnosno  

ako isti odvozi  sa obračunskog mjesta  jednog na drugo mjesto, ili  van jedinice lokalne 

samouprave, odnosno van granica Republike Hrvatske. 

 

(2) Ugovornom kaznom u iznosu od polugodišnje cijene obvezne minimalne javne usluge za kategoriju 

(potkategoriju) korisnika usluge u koju je korisnik razvrstan, kaznit će se korisnik u slijedećim 

slučajevima: 

 

a. ako odloži bilo kakav otpad pored spremnika protivno Ugovoru dužan je platiti troškove iz 

članka 57. i ugovornu kaznu iz st.2. ovog članka 

b. ako nije u roku od 15 dana, od početka korištenja novoizgrađene nekretnine, odnosno 

posebnog dijela  nekretnine ili prava  korištenja  nekretnine, odnosno posebnog dijela  

nekretnine (kada je vlasnik nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog korisnika), 

o istome pisanim putem, obavijestio davatelja usluge 

c. ako ne dojavi davatelju usluge promjenu podataka iz Izjave o korištenju usluge u roku od 

15 dana od dana kad je nastupila promjena 

d. ako je volumen miješanog komunalnog otpada u dva obračunska razdoblja tijekom godine 

veći od ugovorene zapremine spremnika i poklopac spremnika nije propisno zatvoren,  

e. ako onemogući davatelju usluge pristup spremniku na mjestu primopredaje, ili ne drži 

spremnik na propisanom mjestu  

f. ako ne omogući davatelju usluge označavanje spremnika s kojim već raspolaže 



 
10 

g. ako spremnik za otpad ne održava čistim, u ispravnom i funkcionalnom stanju 

h. ako krši ostale odredbe ove odluke koje nisu definirane prethodnim točkama  ovog stavka 

  

(3) Ako se utvrdi da je korisnik usluge počinio više radnji za koje je prema ovom članku propisana 

obveza plaćanja ugovorne kazne, davatelj usluge za svaku će mu od navedenih radnji obračunati i 

naplatiti ugovornu kaznu.“ 

         Članak 34. 

 

Članak  62. Odluke mijenja se i glasi: 

  

„(1) Ova Odluka stupa na snagu  osmi dan nakon objave u Službenim novinama Grada Buzeta,  izuzev 

odredbi  kojima se određuje cijena minimalne javne usluge sukladno propisanoj kategorizaciji korisnika 

temeljem odredbi  Uredbe o izmjeni Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 84/19), a koje 

će se definirati posebnom Odlukom najkasnije u roku od godine dana od stvaranja uvjeta za obračun 

cijene usluge sukladno odredbama propisanim navedenom  Uredbom o izmjeni Uredbe o gospodarenju 

komunalnim otpadom (NN 84/19) 

 

(2) Pod uvjetima iz prethodnog stavka podrazumijeva se slijedeće: 

a.  Sklapanje Ugovora između  Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i 

Davatelja javne usluge  u smislu članka 18. stavka 2. i 3. Uredbe, kojim je isti obvezan 

snositi troškove sakupljanja reciklabilnog komunalnog otpada čiji tokovi se sastoje 

pretežito od otpadne ambalaže, a kojeg je davatelj javne usluge preuzeo od korisnika 

usluge, uvjeti kojeg  će biti uređeni predmetnim Ugovorom, a koji čini jednu od 

temeljnih elemenata  za obračun cijene minimalne javne usluge 

b. Uspostava  Burze otpada na području Republike Hrvatske sukladno Zakonu 

c. Pravomoćnost pravorijeka u postupku ocjene ustavnosti i zakonitosti određenih 

odredbi Uredbe u smislu ocjene sukladnosti s Ustavom i Zakonom“ 

 

 

PRILOG 1. OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE (u daljnjem tekstu: Opći 

uvjeti            

               Članak 35. 

 

(1) U članku 1. Općih uvjeta iz stavke 1. uvodi se stavka 2. koja glasi: 

 

„ (2) Ovi Opći uvjeti sastavni su dio Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Buzeta (u tekstu: Odluke), 

te su određena  prava i obveze korisnika i davatelja usluge propisani odredbama Odluke .“ 

 

(2) Dosadašnji stavci 2. i 3. članka 1. postaju stavci 3. i 4.  

 



 
11 

Članak 36.  

 

Mijenja se stavak 4.članka 4. Općih uvjeta  koji glasi: 

 

„(4) Sve obavijesti i zahtjeve korisnik podnosi davatelju usluga pisano putem pošte, elektroničke pošte 

ili na zapisnik u sjedištu davatelja usluge u uredovno radno vrijeme za rad sa strankama.“ 

 

Članak 37. 

 

(1) U čl.8.st.2.toč.b) Općih uvjeta  iza riječi : »javnim površinama« dodaju se riječi »ili putem 

pojedinačnih spremnika koji  se nalaze kod korisnika usluge« 

2) U čl.8.st.2.toč.d) iza riječi »dostaviti korisniku javne usluge« dodaju se riječi : »odnosno 

objaviti  putem mrežne stranice«. 

(3) U čl.8.st.3.toč.a) iza riječi »odredbama« dodaju se riječi »ove Odluke«. 

(4) U čl.8.st.3. iza toč.h) dodaje se toč.i) koja glasi: 

i.Odvajati otpad prema uputama davatelja usluge. 

 

Članak 38. 

 

(1)  U članku 10. Općih uvjeta iza riječi: »datuma prijave« dodaju se riječi : „ izuzev promjene 

volumena spremnika kada promjena nastupa s početkom slijedećeg kalendarskog mjeseca ukoliko je 

promjena izvršena“ 

 

(2)  Iza stavka 1. članka 10. Opčih uvjeta, dodaje se stavak 2. koji glasi: 

 

„ (2)Korisnik usluge obvezan je podmiriti sve dospjele obveze prije promjene volumena spremnika, 

utvrđivanja statusa trajnog nekorištenja nekretnine, naručivanja ili predaje glomaznog otpada, 

dodjele kompostera, otkazivanja ugovora i sl. “ 

 

                  Članak 39. 

 

(1)  U stavku 3. članka 12. Općih uvjeta iza riječi: „ dan odvoza« dodaju se riječi: „ u vrijeme 

početka radnog vremena davatelja usluge“ 

(2)  Iza stavka 3. članka 12. Općih uvjeta uvodi se stavak 4. koji glasi: 

 

„(4)Korisnik iskazuje nedvojbeni zahtjev za pražnjenjem individualnog spremnika ukoliko je isti na dan 

određen za odvoz komunalnog otpada, u vrijeme početka radnog vremena, postavljen na mjestu 

primopredaje, neovisno o zapunjenosti spremnika.“ 

 

(3)  Dosadašnji stavak 4. članka 12. Općih uvjeta postaje stavak 5. 

 



 
12 

                    Članak 40. 

 

U stavku 1. članka 13. Općih uvjeta iza riječi :“trošak nabave novoga“ dodaju se riječi: „ili 

popravak oštećenja ako je isti moguć, “. 

 

     Članak 41. 

 

Mijenja se čl.15. Općih uvjeta koji  glasi: 

 

: 

“Kada korisnik zahtijeva promjenu zapremine spremnika, davatelj usluge zamijeniti će spremnik u 

primjerenom roku, a najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva, ukoliko isti 

udovoljava uvjetima iz ove Odluke. “ 

 

                    Članak 42. 

 

U članku 16. Općih uvjeta iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 

 

“ (6) Davatelj usluge ovlašten je preuzeti otpad iz pretrpanog spremnika, odnosno otpad odložen pored 

spremnika, isti evidentirati i dodatno naplatiti sukladno cjeniku, te će se korisniku usluge naplatiti i 

ugovorne kazna sukladno odredbama ove Odluke, izuzev u slučajevima iz stavka 5. ovog članka. “ 

  

         Članak 43. 

 

(1 )U stavku 1. članka 17. Općih uvjeta iza riječi: „životinjske lešine“ dodaju se riječi: „ulja, 

masti i biorazgradivi otpad  iz ugostiteljskih objekata. “  

(2)Briše se stavak 2. članka 17. Općih uvjeta, te dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 2. i 3.  

 

                     Članak 44. 

 

U stavku 1. članka 22. Općih uvjeta mijenjaju se riječi »gospodarski subjekti« sa riječima »koji 

nisu kućanstva« 

 

Prilog 2. :  POPIS POTKATEGORIJA KORISNIKA KOJI NISU KUĆANSTVA PREMA 

                   DJELATNOSTIMA 

 

(iz Priloga Uredbe o izmjeni Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (NN 84/19) 

 

 

 



 
13 

Potkategorija Djelatnost koja se obavlja u nekretnini odnosno posebnom dijelu 

nekretnine 

I.  Škole i vrtići, učilišta, vjerski objekti, samostani, bolnice, dnevne bolnice, 

ambulante, domovi za starije osobe, ustanove socijalne skrbi i druge slične 

djelatnosti.  

II .  Ova podkategorija obuhvaća djelatnosti koje nisu obuhvaćene ostalim 

točkama (na primjer: uredi, javni uredi, agencije, banke, uredski prostori 

državne uprave, županijske i lokalne samouprave, sudova, agencija, pošta, 

fondova i slično, humanitarne organizacije, osiguravajuća društva, odvjetnički 

i javnobilježnički uredi, turističke agencije, objekti za igre na sreću, udruge, 

muzeji, galerije, knjižnice, knjižare, izložbeni prostori, galerije, kina, kazališta, 

sportske dvorane, ambulante, trgovine odjećom i obućom i drugom 

neprehrambenom robom, kiosci za prodaju tiskovina i duhanskih proizvoda, 

obrtničke djelatnosti: frizerski salon, brijač, kozmetičar, stolar, vodoinstalater, 

električar, automehaničar, autolimar, bravar, radione za popravak, ribarski 

obrti, keramičari i druge slične obrtne djelatnosti, industrijske djelatnosti s 

proizvodnim pogonima te druge slične djelatnosti). 

III.  Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost bez pružanja usluge smještaja ali uz pripremu i/ili posluživanje 

hrane (na primjer: restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, pečenjarnica, 

pizzeria, bistro, slastičarnica, objekti brze prehrane, kavana, pivnica, buffet, 

kantina, pub, krčma, caffe bar, konoba, klet, kušaonica, pripremnica obroka - 

catering, objekt jednostavnih usluga u kiosku i slično) te tržnica, benzinska 

postaja, trgovački centar i druge slične djelatnosti 

  IV.  Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost bez pružanja usluge smještaja i bez pripreme i/ili posluživanja 

hrane (na primjer caffe bar, noćni klub, noćni bar, disco klub i slično) te klub 

za zabavu na otvorenom, organizator javnih manifestacija, mesnica, ribarnica, 

prodavaonica mliječnih i suhomesnatih proizvoda, benzinska postaja, 

supermarket, trgovina prehrambenom robom, trgovački centar i druge slične 

djelatnosti. 

V.  Korisnici koji pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu (fizička osoba - 

građanin koji iznajmljuje sobu/apartman/kuću za odmor i slično)  

VI.  Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost i pružaju uslugu smještaja (kamp, hotel, hostel, prenoćišta i slično)  

VII.  Luka, autobusni i željeznički kolodvor, zračne luke i  druge slične djelatnosti.  

 

 

 


